
 

Základní škola a Mateřská škola Litenčice, okres Kroměříž, příspěvková organizace 
76813,  Litenčice 165         IČ: 75022729       tel.: 775724485        email: reditel@zslitencice.cz 

 

 

 

   Povinnost předškolního vzdělávání 

 
Od 1.9.2017 je předškolní vzdělávání povinné. Letos tedy pro děti, které dovrší 

pěti let do 31.8.2024. 

Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje na státní občany České republiky, 

kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů a také na cizince, kteří 

na území České republiky pobývají dobu delší než 90 dnů.  

 

Zákonný zástupce dítěte narozeného do 31.8.2019 je POVINEN přihlásit 

dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. 

 

Pokud zákonný zástupce nepřihlásí dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání, 

dopustí se přestupku, za který může být uložena pokuta do výše 5 000,- Kč. 
 

    

Kritéria přijímání dětí do MŠ Litenčice 

 

Pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v ZŠ a MŠ Litenčice ve školním roce 

2023/ 2024 stanovuje ředitel školy tato kritéria: 

 

 

1. Spádový obvod MŠ, dítě dosáhne k 31.8.2024 věku 5 let   

2. Spádový obvod MŠ, dítě dosáhne k 31.8.2024 věku 4 let   

3. Spádový obvod MŠ, dítě dosáhne k 31.8.2024 věku 3 let   

4. Dítě z nespádové oblasti, které dosáhne  k 31.8.2024 věku 5 let  

5. Děti ze spádové oblasti narozené od 1.9.2021 (v pořadí od nejstaršího, dle         

kapacity MŠ 

 

 

Kritéria budou využita v případě, kdy vznikne převis žádostí k přijetí do MŠ ve 

vztahu ke kapacitě MŠ, která činí 44 dětí. 

 

 

 

 

 

V Litenčicích 28. 2. 2024     ředitel školy 

mailto:reditel@zslitencice.cz

		2024-02-28T12:19:22+0100
	Mgr. Pavel Krejčiřík




